



ЗАКОН

Пензенской области

О внесении изменений в Закон Пензенской области «О наделении органов местного самоуправления Пензенской области отдельными государственными полномочиями Пензенской области и отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти Пензенской области»

Принят Законодательным Собранием Пензенской области 20 октября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Пензенской области от 22 декабря 2006 года № 1176-ЗПО «О наделении органов местного самоуправления Пензенской области отдельными государственными полномочиями Пензенской области и отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти Пензенской области» (Ведомости Законодательного Собрания Пензенской области, 2006, № 37 часть 1; 2007, № 39 часть 1, № 41 часть 2, № 42 часть 1, № 44 часть 1; 2008, № 3, № 4 часть 1, № 5, № 8 часть 1, № 9; 2009, № 12 часть 1, № 13, № 15, № 16 часть 1, № 18, № 19, № 20 часть 1; 2010, № 23 часть 1, № 24, № 28 часть 1, № 29, № 30; 2011, № 31 часть 1, № 32 часть 1, № 33, № 34 часть 1, № 35 часть 1, № 36 часть 1, № 37 часть 1, № 38, № 39 часть 1; Пензенские губернские ведомости, 2011, № 107; 2012, № 11, № 23, № 24, № 37, № 48, № 86, № 105, № 123; 2013, № 31, № 56, № 58, № 78, № 91, № 107, № 132, № 133; 2014, № 13, № 19, № 24, № 38, № 50, № 59, № 68, № 75; 2015, № 12, № 23, № 38, № 63, № 74; 2016, № 14, № 26, № 38, № 55, № 64, № 83; 2017, № 24, № 32, № 47, № 66, № 86, № 91; 2018, № 25, № 29, № 43, № 63, № 79, № 88; 2019, № 21, № 37, № 48, № 60, № 72, № 82, № 87, № 90; 2020, № 12, № 17, № 23, № 30, № 45, № 47, № 59, № 84, № 86; 2021, № 12, № 27, № 32, № 43, № 55, № 65, № 77, № 85, № 94; 2022, № 12, № 19, № 42, № 59, № 73, № 81, № 90, № 101; 2023, № 14, № 24, № 32, № 46, № 49, № 58, № 69) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) часть 1 признать утратившей силу;

б) в части 3 слова «Органы местного самоуправления сельского поселения Чемодановского сельсовета, входящего в состав Бессоновского муниципального района, и городского округа город Заречный осуществляют» заменить словами «Орган местного самоуправления городского округа город Заречный осуществляет»;

в) часть 4 признать утратившей силу;

2) в части 2 статьи 14 слово «бюджеты» заменить словом «бюджет», слова «и сельского поселения Чемодановского сельсовета, входящего в состав Бессоновского муниципального района,» исключить;

3) в приложении 5:

а) в разделе 1:

в абзаце третьем слова «органов местного самоуправления» заменить словами «органа местного самоуправления»;

в абзаце четвертом слова «бюджетам городского округа город Заречный Пензенской области и сельского поселения Чемодановского сельсовета, входящего в состав Бессоновского муниципального района» заменить словами «, передаваемых бюджету городского округа город Заречный Пензенской области»;

б) в абзаце четвертом раздела 2 слова «органов местного самоуправления, наделенных» заменить словами «органа местного самоуправления, наделенного»;

в) в разделе 4:

в наименовании слова «бюджетам городского округа город Заречный Пензенской области и сельского поселения Чемодановского сельсовета, входящего в состав Бессоновского муниципального района» заменить словами «бюджету городского округа город Заречный Пензенской области»;

в абзаце первом слова «бюджетам городского округа город Заречный Пензенской области и сельского поселения Чемодановского сельсовета, входящего в состав Бессоновского муниципального района» заменить словами «бюджету городского округа город Заречный Пензенской области»;

в абзаце четвертом слова «бюджетам городского округа город Заречный Пензенской области и сельского поселения Чемодановского сельсовета, входящего в состав Бессоновского муниципального района» заменить словами «бюджету городского округа город Заречный Пензенской области»;

в абзаце двенадцатом слова «бюджетам городского округа город Заречный Пензенской области и сельского поселения Чемодановского сельсовета, входящего в состав Бессоновского муниципального района» заменить словами «бюджету городского округа город Заречный Пензенской области»;

в абзаце шестнадцатом слова «органов местного самоуправления, наделенных» заменить словами «органа местного самоуправления, наделенного»;

в абзаце семнадцатом слова «органов местного самоуправления, наделенных» заменить словами «органа местного самоуправления, наделенного»;

в абзаце девятнадцатом слова «органов местного самоуправления» заменить словами «органа местного самоуправления».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор Пензенской области  Мильниченко

г. Пенза
20 октября 2023 года
№ 4088-ЗПО